berapa dicairkan, yang pasti besok hari setelah transaksi pinjaman, langsung ditagih angsuran 

pertama. Demikian seterusnya setiap hari selama 40 hari. Apabila dihitung maka jumlah uang yang 

harus dibayarkan peminjam dalam tempo 40 hari adalah sebesar Rp.1.200.000 (satu juta dua ratus ribu 

rupiah). Jika dihitung dengan cermat maka beban bunga yang harus ditanggung peminjam adalah rata-

rata sebesar 0.75 persen per hari. Artinya, secara keseluruhan peminjam menanggung beban bunga 

jauh lebih tinggi dari bunga bank pada umumnya. 

Dampak dari pinjaman demikian, bagi peminjam yang pada umumnya adalah orang miskin akan